9

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2023 № 894
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского муниципального района от 23.12.2016 №584, в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения» в соответствие с утверждёнными лимитами бюджетных ассигнований, Администрация Шимского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения», утверждённую постановлением Администрации Шимского муниципального района от 07.11.2022 №1312 (далее – муниципальная Программа).

1.1. В пункте 5 «5.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить строку 1.4.4. в следующей редакции:
«5.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной

программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.4.4.
	Площадь уничтожения борщевика Сосновского, в том числе обработанная химическим способом, га.
	4
	4,74
	4
	4

1.2. Изложить пункт 7 «7.Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы в редакции:

 «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
(тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	Федераль-

ный

бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет

муници-пального района
	Бюджет

городского поселения
	Внебюд

жетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	-
	3524,3
	904,1
	9893,8
	-
	14322,2

	2023
	-
	1202,2
	-
	9959,1
	-
	11161,3

	2024
	-
	-
	-
	9240,5
	-
	9240,5

	2025
	-
	-
	-
	9826,9

	9826,9

	Всего
	-
	4726,5
	904,1
	38920.3
	-
	44550,9»

1.3. Изложить в пункте IV. Мероприятия муниципальной программы «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения» строку 4 в редакции:

«IV. Мероприятия муниципальной программы

«Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель

(номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объём финансирования

по годам

(тыс. руб.)

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.
	Реализация подпрограммы

«Проведение прочих мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения»
	Комитет

жилищно- коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-

2025

годы
	1.4.1-1.4.20.
	Бюджет городского поселения
	1584,8
	2168,4
	3790,5
	4376,9

	Бюд
жет муниципально
го района
	904,1
	0
	0
	0

	Област-ной бюджет
	2524,3
	1202.2
	0
	0

1.4. Изложить пункт 2 «2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы» паспорта подпрограммы «Проведение прочих мероприятий по организации благоустройства  Шимского городского поселения»  в редакции:
«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы (определяются на основании данных ведомственной отчетности)

	№

п/п
	Задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения

целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2022 год
	2023

год
	2024 год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Задача 1. Реализация прочих мероприятий по благоустройству

	1.1.
	Количество убранных несанкционированных свалок и мест общего пользования, шт.
	6
	7
	6
	6

	1.2.
	Площадь скошенной сорной растительности в летний период, тыс. кв. м
	220
	220
	220
	220

	1.3.
	Площадь акарицидной обработки от клещей, га
	6
	6
	6
	6

	1.4.
	Площадь уничтожения борщевика Сосновского, в том числе химическим способом га.
	4
	4,74
	4
	4

	1.5.
	Количество спиленных и убранных аварийных деревьев, шт.
	50
	10
	5
	5

	1.6.
	Изготовление локальных смет для исполнения мероприятий по благоустройству, шт.
	0
	8
	8
	8

	1.7.
	Количество обустроенных контейнерных площадок на территориях общего пользования, шт.
	4
	1
	1
	1

	1.8.
	Количество приобретенных антивандальных скамеек и урн, шт.
	0
	2
	2
	2

	1.9.
	Количество приобретенных и отремонтированных элементов детского игрового оборудования, шт.
	0
	1
	0
	0

	1.10.
	Количество благоустроенных общественных кладбищ, шт.
	0
	0
	1
	1

	1.11.
	Количество общественных кладбищ, на которые доставлена песчаная смесь, шт.
	5
	5
	5
	5

	1.12.
	Количество граждан, привлеченных к общественным работам по благоустройству, чел.
	4
	2
	0
	0

	1.13.
	Количество граждан, принятых на работу в связи с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, чел.
	18
	0
	0
	0

	1.14.
	Количество детских площадок, обустроенных в р.п. Шимск
ул. Ташкентская, шт.
	1
	0
	0
	0

	1.15.
	Количество изготовленных и доставленных информационных знаков «Шимск – населенный пункт Воинской доблести», шт.
	3
	0
	0
	0

	1.16.
	Количество благоустроенных памятных мест, шт.
	1
	0
	0
	0

	1.17.
	Количество изготовленных проектов благоустройства общественных территорий, шт.
	0
	1
	0
	0

	1.18.
	Количество обустроенных пешеходных дорожек, шт.
	0
	0
	1
	0

	1.19.
	Количество обустроенных площадок в парковой зоне, шт.
	0
	0
	0
	1

1.5. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Проведение прочих мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения» «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет городского поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	-
	2524.3
	904,1
	1584,8
	-
	5013,2

	2023
	-
	1202,2
	-
	2168,4
	-
	3370,6

	2024
	-
	-
	-
	3790,5
	-
	3790,5

	2025
	-
	-
	-
	4376,9

	4376,9

	Всего
	-
	3726,5
	904,1
	11920,6
	-
	16551,2»

1.6. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Проведение прочих мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения» в редакции:

«Мероприятия подпрограммы

«Проведение прочих мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации

	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	 Задача 1. Реализация прочих мероприятий по благоустройству

	1.1.
	Выполнение работ по уборке несанкционированных свалок и вывозу мусора с территорий общего пользования
	Комитет жилищно –

коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-

2025

годы

	1.1.
	Бюджет

городского поселения
	298,5
	400,0
	400,0
	400,0

	1.2.
	Выполнение работ по скашиванию   сорной растительности в летний период
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-

2025

годы

	1.2.
	Бюджет

городского поселения
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.3.
	Выполнение работ по акарицидной обработке (от клещей) открытых территорий
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-

2025

годы

	1.3.
	Бюджет

городского поселения
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.4.
	Выполнение работ по уничтожению борщевика Сосновского, в том числе химическим способом
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-

2025

годы

	1.4.
	Бюджет

городского поселения
	90,0
	51,6
	90,0
	90,0

	1.5
	Софинансирование реализации мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2023 год
	1.4.
	Бюджет

городского поселения
	0
	38,4
	0
	0

	1.6.
	Выполнение работ по спиливанию старых и аварийных деревьев
	Комитет жилищно –

коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-

2025

годы

	1.5.
	Бюджет

городского поселения
	617,9
	200,0
	200,0
	200,0

	1.7.
	Выполнение работ по изготовлению локальных смет для исполнения мероприятий прочего благоустройства
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2023-

2025

годы

	1.6.
	Бюджет

городского поселения
	0,0
	11.0
	11,0
	11,0

	1.8.
	Приобретение контейнеров ТКО и обустройство контейнерных площадок на территориях общего пользования
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-

2025

годы

	1.7.
	Бюджет

городского поселения

	140,6
	75,0
	100,0
	100,0

	Областной бюджет
	  198,8
	0
	0
	0

	1.9.
	Приобретение и установка антивандальных скамеек и урн
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2023-

2025

годы

	1.8.
	Бюджет

городского поселения
	0,0
	50,0
	50,0
	100,0

	1.10.
	Приобретение, установка и ремонт элементов детского игрового оборудования
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2023

год

	1.9.
	Бюджет

городского поселения
	0,0
	438,9
	0,0
	0,0

	1.11.
	Выполнение работ по благоустройству общественных кладбищ
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2024-

2025

годы

	1.10.
	Бюджет

городского поселения
	0,0
	0,0
	250,0
	200,0

	1.12.
	Выполнение работ по доставке песчаных смесей для благоустройства кладбищ
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-2025 годы
	1.11.
	Бюджет

городского поселения
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.13.
	Организация общественных работ по благоустройству
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022 -

2023 годы
	1.12.
	Бюджет

городского поселения
	77,8
	466,8
	0,0
	0,0

	1.14.
	Организация работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики (уборка и благоустройство территории, сбор мусора, озеленение, окос травы и уход за зелеными насаждениями)
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022 год
	1.13.
	Областной бюджет
	325,5
	0
	0
	0

	1.15.
	Обустройство детской площадки в р.п. Шимск ул. Ташкентская
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022 год
	1.14.
	Бюджет

муниципального района
	904,1
	0
	0
	0

	1.16.
	Изготовление и доставка информационных знаков «Шимск – населенный пункт Воинской доблести»
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022 год
	1.15
	Областной бюджет
	407,7
	0
	0
	0

	1.17.
	Благоустройство памятного места «Сквер воинской славы» на ул. Комсомольская в р.п. Шимск
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-2023 годы
	1.16.
	Областной бюджет
	1592,3
	1202,2
	0
	0

	1.18.
	Изготовление проекта благоустройства общественной территории около здания Администрации района р.п. Шимск
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2023 год
	1.17.
	Бюджет

городского поселения
	0
	76,7
	0
	0

	1.19.
	Обустройство пешеходных дорожек в парковой зоне р.п. Шимск
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2024 год
	1.18.
	Бюджет

городского поселения
	0
	0
	2329,5
	0

	1.20.
	Обустройство асфальтированной площадки в парковой зоне р.п. Шимск
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2025 год
	1.19.
	Бюджет

городского поселения
	0
	0
	0
	2915,9

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский. рф).

Заместитель
Главы администрации   О.В. Архипкова